
1 

 

          „Службени гласник РС”, брoj 30/22 од 4. марта 2022. године 

        

На основу члана 7. став 1. Уставног закона за спровођење Акта о промени 

Устава Републике Србије („Службени гласник РС”, број 115/21) и Одлуке о 

проглашењу Уставног закона за спровођење Акта о промени Устава Републике 

Србије („Службени гласник РС”, број 16/22), 

 

Државно веће тужилаца, на седници одржаноj 25. фебруара 2022.                    

године, донело је 

 

 

О Д Л У К У 

 

 

I 

 

 Сматра се да су дана 9. фебруара 2022. године, изабрани на сталну функцију 

заменика јавног тужиоца: 

 

1. Баћићанин Аднан, заменик јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у 

Новом Пазару, 

2. Живковић Владимир, заменик јавног тужиоца у Првом основном јавном 

тужилаштву у Београду, 

3. Лукић Марија, заменик јавног тужиоца у Првом основном јавном 

тужилаштву у Београду, 

4. Митровић Данијела, заменик јавног тужиоца у Првом основном јавном 

тужилаштву у Београду, 

5. Илић Војкан, заменик јавног тужиоца у Првом основном јавном тужилаштву 

у Београду, 

6. Рундић Петар, заменик јавног тужиоца у Првом основном јавном 

тужилаштву у Београду, 

7. Живковић Биљана, заменик јавног тужиоца у Првом основном јавном 

тужилаштву у Београду, 

8. Милутиновић Зиљкић Јелена, заменик јавног тужиоца у Првом основном 

јавном тужилаштву у Београду, 

9. Миљковић Глигоријевић Јелена, заменик јавног тужиоца у Првом основном 

јавном тужилаштву у Београду, 

10. Мрдовић Александра, заменик јавног тужиоца у Првом основном јавном 

тужилаштву у Београду, 

11. Минић Ненад, заменик јавног тужиоца у Другом основном јавном 

тужилаштву у Београду, 

12. Шћекић Зорица, заменик јавног тужиоца у Другом основном јавном 

тужилаштву у Београду, 

13. Лечић Ана, заменик јавног тужиоца у Другом основном јавном тужилаштву 

у Београду, 

14. Ољачић Церовић Марта, заменик јавног тужиоца у Другом основном јавном 

тужилаштву у Београду, 



2 

 

15. Филиповић Јована, заменик јавног тужиоца у Другом основном јавном 

тужилаштву у Београду, 

16. Симић Ивана, заменик јавног тужиоца у Другом основном јавном 

тужилаштву у Београду, 

17. Стојановић Дејан, заменик јавног тужиоца у Другом основном јавном 

тужилаштву у Београду, 

18. Петровић Симонида, заменик јавног тужиоца у Трећем основном јавном 

тужилаштву у Београду, 

19. Шућур Милан, заменик јавног тужиоца у Трећем основном јавном 

тужилаштву у Београду, 

20. Арсеновић Марица, заменик јавног тужиоца у Трећем основном јавном 

тужилаштву у Београду, 

21. Јевтић Марина, заменик јавног тужиоца у Трећем основном јавном 

тужилаштву у Београду, 

22. Стојановић Јакша, заменик јавног тужиоца у Трећем основном јавном 

тужилаштву у Београду, 

23. Илић Дуња, заменик јавног тужиоца у Трећем основном јавном тужилаштву 

у Београду, 

24. Делић Маја, заменик јавног тужиоца у Трећем основном јавном тужилаштву 

у Београду, 

25. Марковић Никола, заменик јавног тужиоца у Трећем основном јавном 

тужилаштву у Београду, 

26. Стевић Ђуро, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Убу, 

27. Антонић Марина, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Мионици, 

28. Караћ Стеван, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Мионици, 

29. Луковић Кураи Сања, заменик јавног тужиоца у Основном јавном 

тужилаштву у Вршцу, 

30. Радуловић Лидија, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву 

у Младеновцу, 

31. Самуилов Јелена, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Панчеву, 

32. Дејановић Милош, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву 

у Панчеву, 

33. Лекић Александра, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву 

у Панчеву, 

34. Голе Александар, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Смедереву, 

35. Подовац Рађеновић Ивана, заменик јавног тужиоца у Основном јавном 

тужилаштву у Смедереву, 

36. Сикимић Маја, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Великој Плани, 

37. Дујмић Мирјана, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Новом Саду, 

38. Марковић Марко, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Новом Саду, 



3 

 

39. Павловић Александар, заменик јавном тужиоца у Основном јавном 

тужилаштву у Новом Саду, 

40. Дамјановић Олга, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Новом Саду, 

41. Ерић Драган, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Новом Саду, 

42. Костовски Дамир, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Новом Саду, 

43. Црљеница Дуликравић Мирјана, заменик јавног тужиоца у Основном јавном 

тужилаштву у Руми, 

44. Стојсављевић Џолић Александра, заменик јавног тужиоца у Основном 

јавном тужилаштву у Суботици, 

45. Крстеканић Маријана, заменик јавног тужиоца у Основном јавном 

тужилаштву у Суботици, 

46. Кулић Дарко, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Врбасу, 

47. Алексић Дијана, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Зрењанину, 

48. Скакић Јасна, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Сремској Митровици, 

49. Спасић Јасмина, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Крушевцу, 

50. Петронијевић Станковић Марија, заменик јавног тужиоца у Основном 

јавном тужилаштву у Крушевцу, 

51. Петровић Горан, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Рашки, 

52. Брковић Владимир, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву 

у Чачку, 

53. Рајчевић Марија, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Чачку, 

54. Томовић Јелена, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Горњем Милановцу, 

55. Станојевић Бојан, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Јагодини, 

56. Јовановић Зоран, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Краљеву, 

57. Типсаревић Душан, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву 

у Краљеву, 

58. Караџић Дијана, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Параћину, 

59. Будић Александар, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву 

у Крагујевцу, 

60. Ћетеновић Јована, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву 

у Крагујевцу, 

61. Смиљанић Павле, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Аранђеловцу, 

62. Фетаховић Азра, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Новом Пазару, 



4 

 

63. Мрљеш Сања, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Новом Пазару, 

64. Анџић Маријана, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Ужицу, 

65. Илић Маја, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Пожаревцу, 

66. Апостолов Сандра, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву 

у Нишу, 

67. Јовановић Душан, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Нишу, 

68. Коцић Јелена, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Нишу, 

69. Младеновић Оливера, заменик јавног тужиоца у Основном јавном 

тужилаштву у Нишу, 

70. Аксић Михајло, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Нишу, 

71. Анђелковић Стефан, заменик јавног тужиоца у Основном јавном 

тужилаштву у Нишу, 

72. Миленовић Нина, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Нишу, 

73. Митровић Ивана, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Нишу, 

74. Станковић Небојша, заменик јавног тужиоца у Основном јавном 

тужилаштву у Алексинцу, 

75. Бороја Душан, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Врању, 

76. Јовчић Ивана, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Врању, 

77. Ђорђевић Ђурђица, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву 

у Врању, 

78. Пантовић Милан, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Прокупљу, 

79. Насковић Никола, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву 

у Прокупљу, 

80. Станковић Емина, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву 

у Пироту, 

81. Стојановић Иван, заменик јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Неготину, 

82. Вукоичић Јовић Мирјана, заменик јавног тужиоца у Основном јавном 

тужилаштву у Владичином Хану, 

83. Маринковић Цветковић Милена, заменик јавног тужиоца у Основном јавном 

тужилаштву у Лесковцу. 

 

II 

 

 Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

 



5 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Одредбом члана 7. став 1. Уставног закона за спровођење Акта о промени Устава 

Републике Србије, прописано је да судије и заменици јавних тужилаца који су пре 

ступања на снагу Амандмана изабрани на функцију од три године, даном ступања 

на снагу Амандмана сматрају се изабраним на сталну функцију судије, односно 

заменика јавног тужиоца, о чему одлуку доноси Високи савет судства, односно 

Државно веће тужилаца. 

 

Одредбом члана 9. Уставног закона за спровођење Акта о промени Устава 

Републике Србије, прописано је да уставни закон ступа на снагу даном проглашења 

на седници Народне скупштине. 

 

Народна скупштина Републике Србије, на Десетој посебној седници у Дванаестом 

сазиву, одржаној 9. фебруара 2022. године, донела је Одлуку о проглашењу 

Уставног закона за спровођење Акта о промени Устава Републике Србије  

(„Службени гласник РС”, број 16/22). 

 

Имајући у виду наведено, Државно веће тужилаца, на седници која је одржана 25. 

фебруара 2022. године, донело је одлуку о избору заменика јавног тужиоца, који се 

од 9. фебруара 2022. године, сматрају изабраним на сталну функцију заменика 

јавног тужиоца. 

 

А број 148/22 

У Београду, 25. фебруара 2022. године 

                                   

 

  ПРЕДСЕДНИК 

                ДРЖАВНОГ ВЕЋА ТУЖИЛАЦА 

                                                                                   Загорка Доловац, с.р. 


